

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego
na sesji Rady Miejskiej w dniu 17 lutego 2014 r.

- **W dniu 17 grudnia 2013 r.** otrzymaliśmy informację, że stacja paliw w Kargowej oficjalnie funkcjonować będzie tylko do 20 grudnia 2013 roku.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z 21 listopada 2005 roku „w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać bazy i stacje paliw płynnych”, ostateczny termin dostosowania do wymogów unijnych mija 31 grudnia 2013 roku.

Właściciel gruntu i infrastruktury kargowskiej stacji paliw, podjął decyzję o jej modernizacji i 21 sierpnia 2012 roku złożył wniosek rozpoczynający procedurę mającą na celu uzyskanie pozwoleń na wykonanie inwestycji.

Pierwszym etapem w tego typu postępowaniach jest przygotowanie przez inwestora „Raportu oddziaływania na środowisko”, który został złożony w październiku 2012 roku. Na jego podstawie, po uzgodnieniach z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska (RDOŚ) i Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym i ich wymaganych prawem opiniach oceniających pozytywnie sposób oddziaływania nowego obiektu na środowisko, wydana została decyzja burmistrza o środowiskowych uwarunkowaniach przy realizacji inwestycji.

Na skutek odwołania dwóch panów będących stroną w postępowaniu do Samorządowego Kolegium Odwoławczego (SKO), decyzja ta została w dniu 20 marca 2013 roku uchylona i skierowana do ponownego rozpatrzenia.

W dniu 13 maja zgodnie z zaleceniami SKO materiał dowodowy w sprawie został przez inwestora uzupełniony i po ponownych uzgodnieniach z RDOŚ i Inspektorem Sanitarnym została wydana ponownie przez burmistrza decyzja środowiskowa. Wspomniani wyżej panowie znowu odwołali się do SKO, które w dniu 9 października po rozpatrzeniu wniosku uznało ich zarzuty za całkowicie bezzasadne i utrzymało w mocy decyzję burmistrza o czym informowaliśmy w aktualnościach na naszej stronie internetowej 31 października tego roku.

Dopiero na tej podstawie inwestor mógł przystąpić do kolejnego etapu procedury, którym jest uzyskanie od gminy warunków zabudowy. Dnia 7 listopada 2013 roku wpłynął do nas wniosek o ich wydanie. Opracowywany obecnie przez uprawnionego urbanistę, musi zostać jeszcze zaopiniowany przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. Całą procedurę zakończy dopiero uzyskanie pozwolenia na budowę od Starosty.

W międzyczasie spotykaliśmy się w marcu tego roku z właścicielami gruntu między cmentarzem, a drogą krajową, którzy od 2007 roku mają decyzję o warunkach zabudowy dotyczącą stacji paliw w tamtym rejonie. Zachęcaliśmy ich do realizacji tej inwestycji oferując pomoc proceduralną w uzyskaniu pozwolenia na budowę. Niestety nie wykazali zainteresowania, co ostatecznie potwierdził przedstawiciel firmy będący na sesji Rady Miejskiej w dniu 18 listopada 2013 roku.

Występowaliśmy również z ofertą udostępnienia gruntów pod budowę stacji paliw do wszystkich większych koncernów paliwowych, niestety żaden z nich nie zechciał angażować znacznych środków finansowych w budowę takiego obiektu od podstaw.

Zwracaliśmy się także z apelem do Ministra Gospodarki Pana Janusza Piechocińskiego o umożliwienie funkcjonowania po 31 grudnia 2013 roku tym stacjom paliw, które rozpoczęły już procedurę uzyskania pozwolenia na przeprowadzenie inwestycji.

W tej sytuacji prowadzimy dalsze postępowanie, które ostatecznie ma doprowadzić o modernizacji stacji paliw będącej własnością Koncernu Paliwowego. Niestety, działania dwóch wyżej wymienionych osób powodują, że wszystkie procedury mogą jeszcze potrwać bardzo długo.

Właśnie wczoraj otrzymaliśmy wniosek z Kancelarii Radców Prawnych działających w imieniu stron bezustannie odwołujących się, o zawieszenie postępowania z uwagi na wniesienie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim na decyzję SKO w Zielonej Górze.

Najsmutniejsze w tej całej sytuacji jest to, że działania pojedynczych osób, poruszających się w ramach przysługujących im praw, spowodowały wydłużenie w czasie realizacji wielomilionowej inwestycji, która miała szansę być oddana jeszcze w tym roku. Tak się nie stało, czego skutkiem będą niedogodności i dodatkowe koszty związane z zaopatrywaniem się w paliwo na stacjach oddalonych od Kargowej o kilkanaście kilometrów dla wszystkich zmotoryzowanych mieszkańców naszej gminy.

- Zespół dzielnicowych w Kargowej przyjmuje interesantów w każdą roboczą środę w godzinach 14:00-17:00. Punkt przyjęć zespołu dzielnicowych w Kargowej rewiru dzielnicowych komisariatu policji w Sulechowie mieści się w kargowskim ratuszu.

- Kolejna droga została oddana z pieniędzy Agencji Nieruchomości Rolnych. Jako nieliczni pozyskujemy na ten cel pieniądze. W tym tygodniu oddaliśmy do użytku drogę za parkiem wraz z oświetleniem, która między innymi ułatwi dojazd do bloków przy ulicy Wolsztyńskiej. Długość wybudowanego odcinka drogi to 160m. Długość wybudowanej linii oświetlenia ulicznego 450 m. Koszt całkowity zadania 283 tys. zł, w tym bezzwrotna pomoc finansowa Agencji Nieruchomości Rolnych 200 tys. zł.

- Oświetlenie ścieżki pieszo – rowerowej z osiedla Dąbrówka do zakładu Nestle. Była to inwestycja bardzo oczekiwana przez mieszkańców, ponieważ łączy największe osiedle Dąbrówka z fabryką Nestle. Inwestycja przy ścieżce rowerowej została odebrana pod względem inwestycyjnym i formalnym. Otrzymaliśmy od wykonawcy komplet dokumentów wymaganych do zgłoszenia i przyłączenia lamp do sieci. Koszt całkowity inwestycji to 90 tys. zł. Długość wybudowanej linii oświetlenia to 1050 m. Podłączenie wymaga jednak zawarcia aneksu do umowy z nowym dostawcą energii tj. z firmą TAURON (umowa będzie obowiązywać od 1 stycznia 2014). Obecny dostawca energii tj. firma PGE nie jest w stanie do końca roku dokonać formalności związanych ze zgłoszeniem i przyłączeniem nowego punktu poboru energii u właściciela sieci tj. firmy ENEA. Związane jest to z coroczną (od trzech lat) zmianą dostawcy energii elektrycznej na przełomie grudnia i stycznia. Niemniej jednak codziennie monitujemy u dostawcy o jak najszybsze przyłączenie wybudowanej linii do sieci.

- Do użytku został oddany wyremontowany chodnik i droga przy zakładzie Nestle. Chcieliśmy w ten sposób rozwiązać problem z dojściem i dojazdem do fabryki. Wielu mieszkańców mających zatrudnienie u największego pracodawcy w Gminie pokonują tą drogę codziennie.

Do tej pory w okresach deszczowych dojście do fabryki od strony ulicy Kolejowej było praktycznie niemożliwe. Poprawiliśmy również parametry drogi dojazdowej wzmacniając ją płytami betonowymi pozyskanymi z innych inwestycji między innymi z chodnika przy ulicy Wolsztyńskiej, który otrzymał nową nawierzchnię z kostki brukowej. Długość wybudowanego odcinka drogi i chodnika to 550 m. Całkowity koszt wyniósł 227 tys. zł.

- Trwają prace przy budowie chodnika przy ulicy Powstańców Wielkopolskich. Wybudowany chodnik połączy ulice na osiedlu Dąbrówka. W przypadku sprzyjających warunków atmosferycznych niebawem zakończą się prace pierwszego etapu. Zakończenie całości prac planowane jest na koniec maja przyszłego roku. Całkowity koszt przedsięwzięcia to 162 tys. zł

- W Otyniu odbył się II turniej Międzyszkolnej Ligi Tenisa Stołowego. W zawodach startowała duża grupa najmłodszych adeptów tenisa stołowego z Kargowej. W kategorii skrzątów odpowiednio 2 i 3 miejsce zajęli Filip Hulalka i Karol Sierszuła. W żakach najlepiej zaprezentowali się Adrian Fabiś i Dawid Kokociński zajmując 4 i 5 miejsce. Wśród młodzików na trzeciej pozycji uplasował się Kasjan Pajcz. Następny turniej już po Nowym Roku.

- **W dniu 18 grudnia 2013 roku** Ośrodek Pomocy Społecznej w Kargowej zakończył realizację Projektu „Szczęśliwa rodzina”. Projekt był dofinansowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez Ośrodki Pomocy Społecznej. Ogólny koszt projektu to kwota 220.418,21 przy 10,5 % wkładzie własnym. Projekt realizowany był przez trzy lata od 1 lipca 2011 roku do 31.12.2013r. Głównym celem projektu był wzrost jakości życia poprzez zaktywizowanie społeczno-zawodowe co najmniej 47 klientów OPS .

W roku 2011 było 15 uczestników, 2012 roku 16 uczestników i 2013 roku także 16 uczestników .

Brak zatrudnienia jest przyczyną powstawania u podopiecznych nie tylko trudności w zaspakajaniu niezbędnych życiowych potrzeb, ale także pewnej bierności w rozwiązywaniu wszystkich życiowych problemów .

W projekcie były uruchomione procesy przemian, które wpłyną na funkcjonowanie wszystkich członków rodzin, na zmianę stanu psychospołecznego, w którym tkwią często pokoleniowo.

Uczestnicy projektu mieli wiele różnorodnych zajęć: z gospodarowania budżetem, zajęcia ze specjalistami / prawnik, psycholog /, uczyli się obsługi komputera i laptopa; zajęcia plastyczno-manualne, zajęcia z fryzjerem, kosmetyczką zdobywając praktyczne umiejętności z zakresu zmiany postrzegania siebie i otoczenia.

Odbyły się zajęcia z aranżacji ogródków przydomowych lub balkonów, uczestnicy obsadzili ozdobnymi roślinami i kwiatami swoje ogródki. Zwiedzili także ogrody w Starym Dworze.

W ramach zajęć manualnych wykonywali stroiki na Święta Wielkanocne, Wszystkich Świętych, Boże Narodzenie i inne, uczyli się malowania na szkle, były zajęcia z decoupage. Zajęcia organizowano w zależności od zgłaszanych przez uczestników potrzeb.

Myślę, że cel projektu został osiągnięty, ponieważ udało się zaktywizować uczestników projektu i kilka osób, podjęło pracę.

- Pierwsze walne zebranie członków Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Rybackiej „Wodna Kraina”. Jednym z programów, które dają możliwość pozyskania funduszy unijnych na poprawę jakości życia lokalnych społeczności związanych z rybactwem a także na poprawę infrastruktury wokół rzek i jezior jest Program Operacyjny „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich RYBY”. Warunkiem sięgania po te pieniądze jest przynależność do Lokalnej Grupy Rybackiej (LGR). Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski był jednym z inicjatorów utworzenia takiego stowarzyszenia, które po wielomiesięcznych przygotowaniach właśnie powstało. Jesteśmy już teraz gotowi do tego, aby móc korzystać z puli pieniędzy w ramach tego programu w nowej perspektywie finansowej po roku 2014.

- **Od dnia 19 grudnia 2013 r.** w związku ze zmianami w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Związku Międzygminnego „Eko-Przyszłość” z siedzibą w Nowej Soli zgodnie z Uchwałą Nr XIII/69/2013 Zgromadzenia Związku Międzygminnego "EKO-PRZYSZŁOŚĆ" z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie zmiany Uchwały nr V/23/2012 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „EKO-PRZYSZŁOŚĆ” w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości obowiązuje na terenie Związku Międzygminnego „Eko-Przyszłość” nowy druk deklaracji dostępny na stronie internetowej związku www.eko-przyszlosc.pl.

Prosimy, by od tego dnia wszystkie zmiany danych zawartych w deklaracji zgłaszać na nowym formularzu deklaracji (w załączeniu przesyłamy druk nowej deklaracji).

Od dnia 01 stycznia 2014 r. związek wprowadza dodatkowe usługi odbioru niesegregowanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. Możliwy będzie odbiór odpadów w ramach zlecenia jednorazowego lub stałego. Usługa będzie dostępna dla właścicieli nieruchomości, którzy są zarejestrowani na podstawie złożonej wcześniej deklaracji i złożą do związku lub operatora zlecenie wykonania usługi dodatkowej. Druk zlecenie jest dostępny na stronie związku w zakładce Druki do pobrania.

- **W dniu 20 grudnia 2013 r.** burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski i zastępca burmistrza Kargowej Krzysztof Woziński spotkali się w Urzędzie Miejskim z Jakubem Żurowskim dyrektorem Nestle Polska S.A. Oddział w Kargowej oraz Arturem Kaźmierczakiem kierownikiem działu technicznego. Podczas spotkania podsumowano dotychczasowe współdziałanie oraz omówiono tematy związane z planami na przyszłość. Wszyscy uczestnicy podziękowali sobie wzajemnie za dotychczasową owocną współpracę oraz złożyli życzenia świąteczne i noworoczne.

- **Z dniem 1 stycznia 2014 r.** nastąpiła zmiana godzin pracy Urzędu Miejskiego w Kargowej. Urząd będzie czynny:

Poniedziałek	od godz. 7.30 do 17.00
Wtorek	od godz. 7.30 do 15.30
Środa	od godz. 7.30 do 15.30
Czwartek	od godz. 7.30 do 15.30
Piątek	od godz. 7.30 do 14.00

- **Dnia 7 stycznia 2014 roku** burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski rozmawiał w Radio Zachód z m.in. o nowej perspektywie finansowania z UE na lata 2014 - 2020 oraz o stacji benzynowej w Kargowej.

- Pojawił się problem dla kierowców w Kargowej. Zmotoryzowani mieszkańcy gminy od 20 grudnia nie mogą w mieście zatankować paliwa. Polskiemu Koncernowi Naftowemu Orlen nie udało się bowiem rozbudować starej stacji i dostosować do wymogów unijnych, została więc zamknięta. Powodem był protest mieszkańców (o czym pisaliśmy). Właściciel stacji miał zamiar ją zmodernizować. W sierpniu 2012 r. złożył w ratuszu wniosek w celu uzyskania pozwoleń. Jednak sprawa utknęła na pierwszym etapie, czyli tzw. decyzji środowiskowej. Burmistrz wydał pozytywną, lecz mieszkańcy - sąsiedzi stacji, którzy od początku sprzeciwiali się rozbudowie, zaskarżyli ją do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. SKO uznało zarzuty za bezzasadne, lecz protestujący wnieśli skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Najbliższe stacje paliw są w Sulechowie lub Żodiniu.

- **Dnia 8 stycznia 2014 r.** o godz. 17.35 w Kalejdoskopie w TVP Gorzów Wielkopolski z okazji dnia filatelisty odbyła się rozmowa z panem Januszem Baszyńskim.

- 8 stycznia 2014 r. godz. 17.00 w Mediatece Światowid odbyło się spotkanie Urszuli Dudziak z mieszkańcami Kargowej promujące książkę piosenkarki pt. "Wyśpiewam Wam wszystko". Było to pierwsze spotkanie w tym miejscu po inauguracji placówki. Było rewelacyjnie, na spotkanie z Urszulą Dudziak przyszło ponad 100 osób.

- Już po raz szósty Cargovia uczestniczyła w Turnieju Halowym o Puchar Burmistrza Gminy Schulzendorf. Kargowianie przystępowali do gry jako obrońcy pucharu ,który w dobrym stylu wygrali w zeszłorocznym turnieju. Niestety tym razem Kargowianie wypadli słabo zajmując siódme miejsce. Dziesięciominutowe mecze rozgrywano w dwóch czteroosobowych grupach. Pierwsze dwie drużyny z grupy grały w półfinałach ,drużyny z miejsc trzecich grały o miejsca 5 -6 ,a drużyny z czwartych miejsc o miejsca 7-8.

- 8 stycznia br. odbyły się w Drzonkowie Mistrzostwa Powiatu w drużynowym tenisie stołowym. Zawody rozegrano w 4 kategoriach (dziewczęta SP, chłopcy SP, dziewczęta Gimnazjum i chłopcy Gimnazjum). W zawodach startowały 3 drużyny kargowskich tenisistów. Drużyny chłopców SP (Kacper Przybylak, Kasjan Pajcz) i chłopców Gimnazjum (Oskar Rajewski, Piotr Reiner) zajęły drugie miejsce uzyskując tytuł wicemistrza Powiatu. Oba zespoły awansowały do zawodów półfinałowych Lubuskiej Olimpiady Młodzieży. Dziewczęta SP(Monika Cicha, Weronika Benyskiewicz) zajęły IV miejsce i odpadły z dalszych rozgrywek. Zawody półfinałowe zostaną rozegrane w marcu.

- **Dnia 9 stycznia 2014 r.** - Urszula Dudziak z wizytą w Kargowej - relacja TVP Gorzów Wielkopolski. Urszula Dudziak nie tylko fenomenalnie śpiewa, także pisze. Jej literacki debiut "Wyśpiewam wam wszystko" wzbudza podobne emocje.

- Dodatek energetyczny dla osób otrzymujących dodatek mieszkaniowy. W związku z ustawą z dnia 26 lipca 2013 r. o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz innych ustaw (Dz. U. z 2013 r., poz.984), osoby otrzymujące dodatek mieszkaniowy będą miały od 1 stycznia 2014 r. prawo do zryczałtowanego dodatku energetycznego.

Ustawa ta wprowadziła nową definicję – odbiorca wrażliwy energii elektrycznej. Zgodnie z dodanym w prawie energetycznym w art.3, pkt 13c- jest to osoba, której przyznano dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku. o dodatkach mieszkaniowych, która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej.

Wypłata dodatku energetycznego jest zadaniem z zakresu administracji rządowej. Dodatek energetyczny wypłacają gminy, które będą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na finansowanie wypłat dodatku energetycznego.

Po wnioski można się zgłaszać do Ośrodka Pomocy Społecznej, a także do pobrania na stronie internetowej.

- Przywitanie Nowego Roku w Schulzendorf. W pierwszą sobotę stycznia na zaproszenie Burmistrza Markusa Mucke, kargowska delegacja z Burmistrzem Sebastianem Ciemnoczołowskim, Prezesem Uniwersytetu Trzeciego Wieku Panią Brygidą Wróblewską i Zastępcą Krzysztofem Wozińskim gościła w partnerskiej gminie Schulzendorf. Wśród zaproszonych był także Burmistrz dzielnicy Praga – Vnoř, Frantisek Svarc.

Tradycyjne powitanie Nowego Roku to doskonała okazja do podziękowania sobie za wszystkie wspólne działania roku poprzedniego i planowanie wydarzeń na rok bieżący, a tych zapowiada się naprawdę sporo.

Już w kwietniu seniorzy trzech partnerskich gmin spotkają się w Niemczech na „Święcie Wiosny”, w maju kargowski UTW przyjmie swoich kolegów z Schulzendorf w Polsce, a w rewanżu we wrześniu planowany jest wyjazd do Sprewaldu.

Również dla naszych dzieci zaplanowanych jest kilka ciekawych wyjazdów do naszych partnerskich miast. Schulzendorf w czerwcu przygotowuje atrakcje Dnia Dziecka, a w lipcu tematyczny obóz letni. W tym roku będzie to „Cyrk międzynarodowy”, gdzie dzieci wspólnie przygotowywać będą pod okiem instruktorów różnego rodzaju pokazy, samodzielnie przygotują stroje, a na zakończenie zaprezentują przygotowany program. W tym samym terminie planowana jest wizyta Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży i turniej siatkarski.

Odbędzie się także międzynarodowa rywalizacja piłkarska. W roku ubiegłym gościliśmy w Vinor, w tym roku zagramy w Niemczech, a w roku przyszłym turniej odbędzie się w Kargowej.

W naszej gminie delegacje naszych partnerów (oprócz wymienionych wcześniej spotkań seniorów), przyjmować będziemy kilkakrotnie. W czasie Festiwalu Filmowego, Sportowego Pikniku, Święta Czekolady, Wojewódzkiej Inauguracji Roku Szkolnego, Dożynkach.

- **10 stycznia 2014 r.** Lubuski Klub Turystyczny "Agroś" przekazał na licytację WOŚP jeden kajak, na którym pływało całe pokolenie kargowskiej młodzieży. Kajak wykonany jest z poliestru szklanego i jest w pełni sprawny (nie przecieka). Kajak może jeszcze służyć dłużej lata(kolejne pokolenie). Wiosła i kamizelki asekuracyjne trzeba zakupić dodatkowo. Cena wywoławcza tylko 100,00 zł. Licytując wspomaga się tych najmłodszych i tych

najstarszych. Licytacja odbyła się o godz. 16.00 w dniu 12 stycznia 2014 roku przed ratuszem w Kargowej.

- Na zaproszenie Wojewody Lubuskiego Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w dniu 10 stycznia 2014 roku w spotkaniu noworocznym, które odbyło się w Gorzowskiej Filharmonii.

Tradycją jest, że Wojewoda Lubuski pod koniec lub na początku roku zaprasza do siebie samorządowców, parlamentarzystów oraz przedstawicieli administracji zespolonej i niezespolonej. Organizowane spotkanie jest okazją do złożenia życzeń noworocznych oraz rozmów i wymiany doświadczeń na temat trudnej pracy w samorządzie i administracji rządowej. Jednym z najważniejszych zadań do wykonania w roku 2014, jak stwierdził wojewoda - Jerzy Ostroch jest bezpieczeństwo. Kolejnym ważnym zadaniem jest zachowanie status quo w obszarze edukacji i oświaty. W ubiegłym roku lubuscy maturzyści uplasowali się na drugim miejscu w kraju pod względem wyników egzaminu. Podsumowując spotkanie wojewoda przypomniał, że wciąż powinny trwać prace nad poprawą wizerunku administracji samorządowej i rządowej w oczach mieszkańców naszego regionu. Niezwykle istotne są otwarte drzwi urzędów i realnie zaangażowani w sprawy obywatela urzędnicy.

W imieniu starostów, podczas spotkania głos zabrał Marek Cieślak, Starosta Żarski i jednocześnie przewodniczący Konwentu Lubuskich Starostów i Wicestarostów, natomiast w imieniu prezydentów, burmistrzów i wójtów wypowiedział się Wadim Tyszkiewicz, Prezydent Nowej Soli, przewodniczący Zrzeszenia Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego. Obaj panowie przyznali, że praca w samorządzie nie jest najłatwiejsza, poprosili również wojewodę o wsparcie i kontynuację dobrze układającej się współpracy. Słowa uznania dla Pana Wojewody za zrozumienie problemów samorządów, przekazał prezydent Wadim Tyszkiewicz przytaczając na dowód realizację Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

W noworocznym spotkaniu w Filharmonii Gorzowskiej uczestniczyło ponad 100 osób. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski składając życzenia noworoczne wręczył Wojewodzie Lubuskiemu słodki upominek w postaci czekoladowego tortu. O oprawę muzyczną uroczystości zadbało Jazz Trio z gorzowskiego Jazz Klubu pod Filarami. Spotkaniu towarzyszyła wystawa najlepszych prac bożonarodzeniowych, nadesłanych na konkurs wojewody.

- **15 stycznia 2014 roku** ruszają konsultacje społeczne Lubuskiej Strategii Ochrony Zdrowia. Informuję, że Departament Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego rozpoczął konsultacje społeczne dotyczące projektu Lubuskiej Strategii Ochrony Zdrowia na lata 2014-2020.

Planowany termin zakończenia konsultacji to 13 lutego 2014 roku. Głównym celem konsultacji jest poszerzenie wiedzy na temat problemów w ochronie zdrowia i rozpowszechnienie informacji o planowanych działaniach w województwie lubuskim.

W związku z powyższym Departament Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego zaprosił mieszkańców województwa lubuskiego, podmioty lecznicze oraz instytucje samorządowe i państwowe do wyrażania opinii na temat ww. dokumentu.

- W roku ubiegłym, w dniach od 04 do 11 grudnia 2013 roku zespół wizytatorów ds. ewaluacji wyznaczony przez Lubuskiego Kuratora Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim przeprowadził w Szkole Podstawowej i Przedszkolu Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kargowej, kontrolę obejmującą zagadnienia dotyczące: procesów wspomagania rozwoju i edukacji dzieci, wiadomości i umiejętności określonych w podstawie programowej oraz respektowaniu norm społecznych.

Aby pozyskać szczegółową wiedzę w zakresie kontrolowanych dziedzin, wizytatorzy przeprowadzali ankiety i rozmowy z uczniami i ich rodzicami oraz nauczycielami. Wywiady prowadzono z dyrektorem placówki, pracownikami niepedagogicznymi, przedstawicielami Gminy Kargowa i partnerów szkoły. Wizytatorzy obserwowali sposób prowadzenia lekcji i analizowali jej dokumentację.

Po przeprowadzonej kontroli wizytatorzy przygotowali Raporty z Ewaluacji Problemowej, które obejmują podstawowe obszary działania Publicznej Szkoły Podstawowej i Przedszkola Publicznego w Kargowej.

Z przedstawionych wniosków wynika, że kontrolowane placówki spełniają rolę wychowawczo – dydaktyczną i są dobrze przygotowane do prowadzenia zajęć z uczniami.

- **Dnia 16 stycznia 2014 r.** zgodnie z planem gościł w Kargowej mammograf z Niepublicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej "DIAGNOSTYK" z Zielonej Góry.

Bardzo cieszy nas fakt, że mimo badań w grudniu, również w styczniu frekwencja dopisała i z badań skorzystały następane 34 Panie.

Serdecznie dziękujemy Zakładowi "Diagnostyk" za sprawne i fachowe wykonanie badań. Wszystkie Panie, które z różnych przyczyn jeszcze nie wykonały bezpłatnych, profilaktycznych badań mammograficznych w ostatnich 2 latach, a są w wieku 50-69 lat zapraszamy do skorzystania z badań 02 czerwca 2014 roku.

- W czwartek 16 stycznia br. na sali gimnastycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kargowej odbyły się Jasełka przedstawione przez uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sulechowie oraz dzieci z miejscowej zerówki z grupy „Biedronek”.

Młodzi aktorzy opowiadali historię narodzenia Jezusa, którą przeplatali radosnym śpiewem. Przedstawienie odbywało się w przyjaznej atmosferze, która udzieliła się również widzom. Na koniec wszyscy razem śpiewali kolędy i tańczyli na scenie. Dyrektor Dariusz Wróblewski podziękował aktorom za te wyjątkowe Jasełka, wychowawcom za wspaniałe przygotowanie dzieci i pochwalił za zaangażowanie. Występ został nagrodzony gromkimi brawami. Dzieci cieszyły się, że doceniono ich trud. Goście z Sulechowa wyjechali ze słodkimi upominkami od „Biedronek” i Burmistrza Kargowej. Spotkanie to dało uczestnikom wiele radości i padły zapewnienia, że jeszcze kiedyś podobne zostanie zorganizowane. Celem tego przedstawienia była integracja obu szkół i uświadomienie wszystkim zgromadzonym, że najważniejsze w życiu jest być otwartym na drugiego człowieka.

- Informacja o stanie ludności na dzień 31 grudnia 2013 r.

Liczba mieszkańców stałych Miasta i Gminy Kargowa na dzień 31.12.2013r. wynosiła 5789 w tym: - kobiety 2985

- mężczyźni 2804.

Na obszarze wiejskim zameldowanych na pobyt stały było 2105 osób, a na obszarze miejskim 3684. W 2013 r. zmarło 42 mieszkańców stałych Gminy Kargowa.

Urodziło się w ubiegłym roku w Gminie Kargowa 67 dzieci w tym:

- 31 dziewczynek

- 36 chłopców.

- Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej, w ramach projektu "WIKOB Biuro Koordynacji Gospodarczej Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr", pomaga przedsiębiorcom z sektora małych i średnich przedsiębiorstw rozpocząć współpracę z niemieckimi firmami. OPZL bezpłatnie przygotowuje listę potencjalnych partnerów, która ułatwi pierwszy kontakt z kontrahentami, a także pozwoli ocenić sytuację w danej branży na rynku niemieckim.

Za pośrednictwem baz danych, dla osób/firm, które dostarczą do OPZL wypełnioną ankietę kooperacyjną, wyszukamy kooperantów po stronie niemieckiej. Pośrednictwo Organizacji Pracodawców pozwoli polskim firmom zaoszczędzić czas jak również ułatwi selekcję i kontakt z potencjalnymi partnerami biznesowymi.

- **W dniu 20 stycznia 2014 r.** o godz. 11.00 w Auli Biblioteki Uniwersyteckiej, przy al. Wojska Polskiego 71 w Zielonej Górze odbyło się spotkanie z Panem Adamem Szejnfeldem, Posłem na Sejm RP, przewodniczącym Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia poselskich projektów ustaw o zmianie ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Komisji nadzwyczajnej do spraw związanych z ograniczeniem biurokracji.

Przedmiotem konferencji w pierwszej części były prace nad zmianą ustawy Prawo zamówień publicznych a w drugiej części (od godz. 13.00) prowadzono prace nad deregulacjami prawa ułatwiającymi prowadzenie działalności gospodarczej.

- **Dnia 21 stycznia 2014 roku** z okazji Dnia Babci i Dziadka najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia, pomyślności oraz pogody ducha wszystkim babciom i dziadkom z terenu gminy Kargowa złożył Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kargowej oraz pracownicy urzędu.

- informujemy, że od 19 grudnia 2013 roku obowiązuje zmieniony druk Deklaracji za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Druk dostępny jest na stronie internetowej oraz w siedzibie Związku Międzygminnego „Eko - Przyszłość”, który należy wykorzystać składając nową deklarację przed obowiązkowym okresem od maja do września w 2014 roku, celem zabezpieczenia pojemników bądź worków do odbioru odpadów.

Deklarację należy również złożyć za każdym razem, kiedy jakiegokolwiek dane zawarte w Deklaracji ulegną zmianie.

W przypadku, gdy prawidłowa deklaracja nie zostanie złożona przed tym okresem, odpady komunalne mogą zostać nie odebrane oraz zostaną podjęte działania przez Związek Międzygminny „Eko – Przyszłość” w zakresie określenia wysokości opłaty.

- Związek Lubuskich Organizacji Pozarządowych jako podmiot odpowiedzialny za realizację projektu „*Doradztwo i Kariera – sieć na rzecz aktywizacji zawodowej i społecznej osób z niepełno sprawnościami*”, realizowanego we współpracy ze Wspólnotą Roboczą Związków Organizacji Socjalnych zaprosił osoby niepełnosprawne na indywidualne konsultacje z prawnikiem, pośrednikiem pracy i doradcą zawodowym, które odbyło się dnia 28 stycznia

2014 roku od godziny 12.30 do 15.00 w Urzędzie Miejskim przy ul. Rynek 33 w Kargowej. Celem projektu realizowanego przez ZLOP jest rehabilitacja społeczna i aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych, w tym pomoc w wejściu na otwarty rynek pracy – zdobycie i utrzymanie zatrudnienia. W ramach tego działania organizujemy bezpłatne warsztaty, konsultacje i spotkania ze specjalistami. Warsztaty dla osób niepełnosprawnych obejmują następujący zakres tematyczny: przełamywanie barier psychologicznych, nabywanie umiejętności radzenia sobie z negatywnymi emocjami, budowanie własnego systemu wartości jako osoby niepełnosprawnej oraz rozwoju umiejętności komunikacji interpersonalnej, a także zwiększanie przez uczestników warsztatów umiejętności poruszania się po otwartym rynku pracy. Biuro Doradztwa i Kariery znajduje się w Zielonej Górze przy ul. Zacisze 17.

- Za 2,4 mln zł będą ocieplane szkoła, gimnazjum, przedszkola i centrum kultury. Prace już ruszyły. Do ocieplenia, fachowo mówiąc: termomodernizacji, szykuje się kilka ważnych budowli samorządowych. Szkoła podstawowa w mieście, gimnazjum oraz położone obok przedszkole, także przedszkole wraz z biblioteką w Smolnie Wielkim oraz Gminny Ośrodek Kultury.

- Zima, choć spóźniona, zagościła w całym kraju. Drogi i chodniki pokryły się śniegiem oraz lodem, więc nietrudno o poślizgnięcie się i upadek. Jeśli będziemy mieli szczęście, skończy się to potłuczeniem i siniakami.

Co jednak zrobić, jeśli w wyniku poślizgnięcia się złamiemy rękę? Pierwsza pomoc w razie złamania sprowadza się do zabezpieczenia uszkodzonej kończyny tak, aby bezpiecznie i bezboleśnie przetransportować chorego do placówki medycznej. Istnieje wiele typów złamań (otwarte lub zamknięte, proste i złożone, z przemieszczeniem lub bez itd.). Generalna zasada mówi, iż w trakcie udzielania pierwszej pomocy należy w miarę możliwości unikać przemieszczania złamanej kończyny. Trzeba także zabezpieczyć dwa sąsiadujące ze złamaniem stawy, gdyż w ten sposób unieruchomimy także miejsce złamania.

- **24 stycznia 2014 roku** władze miasta i uczniowie kargowskich szkół uczcili pamięć 41 kobiet pochodzenia żydowskiego zamordowanych w lesie w pobliżu Starego Jaromierza. Uroczystość rozpoczęła Aleksandra Świdzińska, uczennica klasy VIa ZSP w Kargowej, która przedstawiła historię tych tragicznych zdarzeń, następnie uczniowie Gimnazjum w Kargowej recytowali wiersze, a Kalina Kreft zagrała na skrzypcach. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski przedstawił młodzieży w kontekście wydarzeń sprzed 69 lat konsekwencje nietolerancji i braku zrozumienia kultury innych narodów oraz podziękował za przybycie i uczczenie pamięci. Wszyscy złożyli kwiaty i znicze.

- Aż 3,4 mln zł będzie kosztowała w tym roku modernizacja i budowa ulic w mieście w ramach tzw. schetynówek. Ale dzięki temu połączone zostaną aż trzy ciągi dróg o charakterze ponadgminnym - krajowa szosa nr 32 z wojewódzką nr 313 w kierunku Klenicy (przez Dąbrówkę) i powiatową w stronę Karszyna.

Artykuł pochodził z Gazety Lubuskiej (sobota/niedziela, 25/26 stycznia 2014 r.)

Ogromne emocje wywołał na naszej stronie internetowej artykuł, który przez redaktora gazety lubuskiej został zatytułowany budowa małej obwodnicy Kargowej. Zmieniamy nazwę artykułu prasowego by dostosować go do rzeczywistych realiów przebudowy dróg. Ta nazwa wywołała duże poruszenie, co do bezpieczeństwa dzieci w okolicy szkoły i uciążliwości dla mieszkańców poprzez umożliwienie ruchu tirów na tym odcinku. Nie jest to prawda, ponieważ zgodnie z projektem dokonana przebudowa dróg, na pewno nie spowoduje zagrożenia dla szkoły czy mieszkańców tych ulic wręcz przeciwnie zastosowane rozwiązania np. bariery ochronne na chodniku, przejścia dla pieszych przy szkole podstawowej oznakowane dodatkowo znakami aktywnymi (migającymi) oraz umieszczone tabliczki informujące, że z przejść w znacznym stopniu korzystają dzieci, spowodują wzrost bezpieczeństwa. Remont tych dróg nie spowoduje również, zwiększonego natężenia ruchu samochodów ciężarowych. Ograniczenie poruszania się samochodów powyżej 30 ton zagwarantuje spokój mieszkańcom. Na wszystkich remontowanych odcinkach dróg wykonane będzie oznakowanie poziome (przejścia dla pieszych oraz linie separujące kierunki ruchu). Ponadto zostanie wymienione oraz uzupełnione oznakowanie pionowe. Ruch samochodów o dużym tonażu nadal odbywać się będzie drogą krajową. To tylko niektóre działania, które spowodują poprawę parametrów dróg i ich bezpieczeństwo.

- Wyniki zbiórki publicznej przeprowadzonej przez Stowarzyszenie: Centrum Wspierania Rozwoju Społecznego w Kargowej w terminie od 10.12.2013 - 31.12.2013 r.

Na mocy decyzji Marszałka Województwa Lubuskiego z dnia 3 grudnia 2013 roku Stowarzyszenie Centrum Wspierania Rozwoju Społecznego w Kargowej przeprowadziło zbiórkę publiczną na terenie województwa lubuskiego w celu pozyskania środków finansowych na wsparcie działalności Specjalistycznej Opiekuńczo-Wychowawczej Placówki Wsparcia Dziennego „Gniazdo”. Łącznie zebrano: 2 120,00 zł. Pozyskane środki finansowe zostały wpłacone na wyodrębniony rachunek bankowy utworzony wyłącznie do celów prowadzonej zbiórki publicznej, a następnie w wysokości 2 120,09 słownie: dwa tysiące sto dwadzieścia złotych 09/100 (powiększone o naliczone odsetki za IV kwartał 2013 r. w wysokości 0,09 zł) w dniu 27.01.2014 r. zostały przekazane na rachunek bankowy Specjalistycznej Opiekuńczo-Wychowawczej Placówki Wsparcia Dziennego „Gniazdo”.

Zebrane środki zostaną przeznaczone na cele zawarte we wniosku o udzielenie zgody na przeprowadzenie zbiórki publicznej z dnia 03.12.2013 r. w terminie do 31.07.2014 r.

Koszt przeprowadzenia zbiórki w formie opłaty skarbowej w wysokości 82,00 (słownie: osiemdziesiąt dwa złote 00/100) Stowarzyszenie pokryło ze środków własnych.

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 15 marca 1933 r. o zbiórkach publicznych (DZ.U. Nr 22, poz. 162 z późn. zm.) osoby organizujące i przeprowadzające zbiórkę nie otrzymały za te czynności wynagrodzenia. Serdeczne podziękowania wszystkim ofiarodawcom.

- W Kargowej święto biznesu. Trzeci raz Przejrzyste Lwy Kargowskie trafiły do laureatów. To nagroda dla firm odnoszących sukcesy. Relacja TVP Gorzów Wielkopolski (30.01.2014 r.)

- W dniu 31 stycznia 2014 r. w Urzędzie Miejskim w Kargowej odbyło się spotkanie rolników z Panem Januszem Marciniakiem Dyrektorem Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń w Zielonej Górze, Panem Zdzisławem Golomskim Kierownikiem Inspektoratu w Sulechowie i Panem Krzysztofem Tomczakiem Inspektorem w sprawie uzyskania informacji, jakie zostały

lub zostaną podjęte działania zapobiegające zalewaniu łąk przyległych do rzeki Obrzycy. Spotkanie zostało zorganizowane z inicjatywy Burmistrza Kargowej Pana Sebastiana Ciemnoczołowskiego na prośbę rolników. Celem spotkania było ustalenie działań zapobiegających zalewaniu łąk przez wodę z Obrzycy w czasie trwania sianokosów. Na spotkaniu ustalono że:

1. Lubuski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej Górze zabezpieczy jaz w miejscowości Uście przed niekontrolowanym spustem wody (stałe monitorowanie).
2. Koszenie dna rzeki Obrzycy będzie prowadzone w optymalnym terminie.
3. O nagłym podnoszeniu się poziomu wody w Obrzycy LZMiUW w Zielonej Górze będzie informować Gminę Kargowa, a pracownik UM - rolników.
4. W dniu 7 lutego 2014 r. zostanie przeprowadzony przez pracowników LZMiUW w Zielonej Górze, Urzędu Miejskiego w Kargowej i rolników komisyjny przegląd rowów szczegółowych, które mają wpływ na utrzymanie właściwego poziomu wody w Obrzycy.
5. Rolnicy rozważą możliwość złożenia wniosku o wykonanie melioracji wodnych szczegółowych na koszt Skarbu Państwa za opłatą w wysokości 1 000 kg żyta za 1 ha obszaru oddziaływania rozłożoną na 12 lat po zakończeniu inwestycji (minimum 75 % właścicieli musi wyrazić zgodę).
6. Rolnicy rozważą sprawę utworzenia Spółki Wodnej, aby utrzymać rowy szczegółowe w należytym stanie.

Podczas spotkania 31 stycznia 2014 roku został zaplanowany przegląd rowów szczegółowych w tamtym rejonie. Zgodnie z założeniem, 7 lutego w teren udali się: Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski jego zastępca Krzysztof Woziński, właściciele gruntów Panowie Norbert Brambor i Jerzy Meyer oraz przedstawiciele Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych (LZMiUW), Panowie Zdzisław Golomski i Krzysztof Tomczak.

W czasie tej wizji lokalnej stwierdzono wieloletnie zaniedbania w utrzymaniu rowów szczegółowych, których zadaniem jest odprowadzanie nadmiaru wody z meliorowanych terenów w czasie roztopów czy dużych opadów lub nawadnianie w okresach suszy.

Aby skutecznie rozwiązać problem podtopień musi być spełnionych kilka warunków. Pierwszy podstawowy to utrzymanie odpowiedniego stanu wody w Obrzycy, zapewnienie jej drożności poprzez wykaszanie roślin wodnych oraz utrzymanie w należytym stanie urządzeń podstawowych takich jak śluzy czy jazy i to należy do LZMiUW.

Kolejny to drożność rowów melioracji szczegółowej, a dbanie o to należy do właścicieli gruntów przylegających. Niestety, od czasu kiedy większość spółek wodnych przestała istnieć, niewielu rolników wypełnia ten obowiązek.

Dlatego też zrobimy kolejny krok, aby zorganizować grupę chcącą zadbać o swoje grunty.

Zaplanowane zostało kolejne spotkanie, na którym zostaną przedstawione korzyści wynikające z działalności spółek wodnych i możliwości sięgania przez nie po środki zewnętrzne, dofinansowujące melioracje.

- W tym roku stawki podatków w gminie nie wzrosły...!!!! Bardzo lubimy takie rankingi gmin. Bo widać w nich, że nasze kargowskie stawki podatków i opłat nie są wysokie. Porównując z innymi gminami są małe bo np. nie wszyscy wiedzą, że w podatku za budynki mieszkalne piwnice pod tymi budynkami są zwolnione z opłaty w naszej Gminie. W innych do tej "niby" niższej stawki należy jeszcze dołożyć połowę stawki za piwnice, co daje większą stawkę niż zastosowaliśmy. To tylko przykład. Jedno jest pewne w Gmina Kargowa stawki podatków

lokalnych i opłat za wodę i ścieki w 2014 roku nie wzrastają. Wybrane stawki w Kargowej na tle innych gmin wg Gazety Lubuskiej wyraźnie pokazują, że nasza gmina nie należy do najdroższych, a w wielu pozycjach wręcz stawki są dużo poniżej średniej wojewódzkiej. Jak zawsze na początku roku pada wiele pytań dotyczących podatków lokalnych, ich wysokości i stawek. Jedno z nich dotyczyło skali wzrostu stawek w innych gminach oraz zwiększenia przychodów z podatków ogółem w naszej gminie w sytuacji, kiedy stawek nie podnieśliśmy i są na poziomie roku poprzedniego (nie rosną). Najprościej można na to odpowiedzieć tak, że w gminie przybyło nowych inwestycji i budynków, a więc powierzchni do opodatkowania, co świadczy z kolei o tym, że się rozwijamy. Poniżej wyjaśnienie do budżetu gminy na 2014 rok, które to potwierdza:

1. Zgodnie z art. 20a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w przypadku nieuchwalenia stawek podatkowych stosuje się stawki z roku poprzedzającego. Nie ma żadnego odrębnego dokumentu w tej sprawie. W uzasadnieniu do projektu budżetu na 2014 rok jest napisane: „Wpływy z tytułu podatków i opłat lokalnych skalkulowano w oparciu o dane o powierzchniach i liczbach z 2013 r. bez wzrostu stawek, zgodnie z obowiązującymi uchwałami w sprawach podatkowych.”

2. Planowane przychody z podatku od nieruchomości na rok 2014 są wyższe niż w roku 2013, nie ze względu na wzrost stawek. W trakcie roku 2013 nastąpiły znaczne zmiany w powierzchniach do opodatkowania – budynki związane z działalnością gospodarczą (wzrost ok. 5 tys. m kw.), wzrost wartości budowli do opodatkowania o 3,6 mln (z tego 2% podatku), wzrost powierzchni gruntów pozostałych.

3. Szczegółowo nie analizowaliśmy innych gmin, ale z tego co wiemy z rozmów z „sąsiadami” to podnosili stawki podatkowe średnio o 3% w stosunku do stawek ubiegłorocznych.

I jedno jest pewne prosimy nie wierzyć plotkom i powtórzymy to jeszcze raz. W 2014 ROKU W NASZEJ GMINIE NIE WZROSŁY STAWKI PODATKÓW.

- Tenisiści stołowi klubu sportowego Top-Spin Kargowa są na drugim miejscu w tabeli IV lubuskiej ligi, grupa południowa.

- **W dniu 05 lutego 2014 roku** wzorem lat ubiegłych do Kargowej, przed siedzibą Urzędu Miejskiego w Kargowej przybył mobilny punkt poboru krwi. Ogromne podziękowania kierujemy do wszystkich honorowych krwiodawców, którzy byli gotowi oddać krew /na zgłoszonych 18 oddało krew 14 osób/. Jak dobrze, że w tego typu akcjach nasi mieszkańcy nigdy nie zawodzą, świadomi jak bardzo potrzebna jest każda kropla krwi.

Dziękujemy również Aptece „Dbam o Zdrowie” w Kargowej ul. Rynek 1 za pomoc w powiadamianiu mieszkańców gminy o terminie poboru krwi i Regionalnemu Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Zielonej Góry za bardzo miłą i sprawną obsługę naszych honorowych krwiodawców.

Zgodnie z harmonogramem mobilny punkt poboru krwi w Kargowej będzie gościł w dniach: 7 maja, 20 sierpnia i 5 listopada 2014 r.

- **Dnia 10 lutego 2014 roku** o godz. 16.00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kargowej odbyło się wspólnie posiedzenie trzech komisji Rady Miejskiej: Komisji ds. Gospodarki,

Komisji ds. Społecznych i Komisji ds. Obywatelskich poświęcone między innymi: sprawom dożywiania dzieci, zaciągnięcia opinii Komendanta Wojewódzkiego o zamiarze rozwiązania straży miejskiej, przedłużenia czasu obowiązywania taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków, uchwaleniu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej oraz zatwierdzeniu planów pracy Rady Miejskiej i jej stałych komisji a także zmianom w budżecie Gminy Kargowa na 2014 rok.

- Festiwal "Kozzi Gangsta Film" wśród dziesiątki nominowanych do nagrody w plebiscywie "Ale Sztuka!" To piąta odsłona plebiscytu Ale Sztuka! Trzy redakcje: "Gazeta Wyborcza", Radio Zachód i TVP Gorzów nagradzają artystów i wydarzenia kulturalne, które w ubiegłym roku wyróżniły się szczególnie, wyrastały ponad przeciętność.

Znamy już grono finalistów plebiscytu Ale Sztuka! Kapituła wybrała ich spośród ponad osiemdziesięciu propozycji zgłoszonych przez słuchaczy Radia Zachód, czytelników Gazety Wyborczej oraz widzów TVP Gorzów. Wśród nich są laureaci plebiscytu, którzy niebawem odbiorą statuetki z wykrzyknikiem.

- 1) Teatr Wielki w Cigacicach
- 2) Kozzi Gangsta Film
- 3) Teatr im. Juliusza Osterwy w Gorzowie
- 4) Festiwal Muzyki Fryderyka Chopina w Sulechowie
- 5) ks. Andrzej Draguła
- 6) UL/KR
- 7) Fundacja Salony
- 8) Anna Haba
- 9) Festiwal Nowej Sztuki lAbiRynt w Słubicach i Frankfurtzie
- 10) Festiwal Muzyka w Raju w Paradyżu

Finał naszej akcji w czwartek, 13 lutego, o godz. 16:00 na żywo na antenie Radia Zachód.

- W dalszym ciągu trwa procedura wszczęta na wniosek inwestora, dotycząca budowy stacji paliw w Kargowej. Poniżej w kilku punktach informujemy na jakim etapie znajduje się postępowanie.

1. Pierwszym etapem było wydanie decyzji środowiskowej opiniowanej wcześniej przez specjalistów w tym zakresie w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i Państwowej Inspekcji Sanitarnej,
2. Dwie osoby będące stronami w postępowaniu odwołały się od decyzji Burmistrza do Samorządowego Kolegium Odwoławczego,
3. SKO odwołanie odrzuciło i utrzymało w mocy decyzję Burmistrza,
4. Te same strony odwołały się od decyzji SKO do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego,
5. Na kolejny wniosek inwestora rozpoczęliśmy procedurę ustalania warunków zabudowy.
6. Uprawniony urbanista przygotował projekt warunków zabudowy,
7. Ze względu na położenie planowanej inwestycji w strefie ochrony konserwatorskiej i przy drodze krajowej 32 projekt ten musi być zaopiniowany przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA). Wszystkie zalecenia i ograniczenia nałożone przez te instytucje znajdują się w decyzji o warunkach zabudowy,

8. Właśnie otrzymaliśmy uzgodnienia od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
9. Po uzyskaniu pozytywnej opinii od GDDKiA, Burmistrz wyda decyzję o warunkach zabudowy,
10. Na jej podstawie, inwestor będzie mógł wystąpić do starostwa o pozwolenie na budowę.

- Informujemy, że otrzymaliśmy właśnie do poprawki projekt decyzji o warunkach zabudowy stacji paliw od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Pełnomocnik inwestora, który wcześniej konsultował z GDDKiA, jakie warunki muszą być spełnione, przeoczył jeden punkt. W postanowieniu, zarządca drogi krajowej 32 wskazuje także błędnie przytoczony paragraf ustawy o drogach publicznych. Oczywiście zastosujemy się do zaleceń. Po spełnieniu tych warunków nie powinno już być kłopotu z pozytywną opinią.

- Burmistrz Kargowej nagrodzony tytułem Mecenasa Kultury. Tytuły Mecenasa Kultury wręczany jest od 2011 roku osobom, które przyczyniły się do wspierania inicjatyw i działań zielonogórskiego oddziału Związku Literatów Polskich. Tegoroczna nagroda dla wódogara Kargowej zastała przyznana za aktywne wspieranie działań lubuskiego środowiska pisarskiego i popularyzowanie ponadregionalnych i międzynarodowych inicjatyw literackich. W poprzednich latach tytułami takimi nagrodzenie byli między innymi Elżbieta Polak marszałek województwa lubuskiego czy Janusz Kubicki prezydent Zielonej Góry.

- Od początku kwietnia 2012 r. mieszkanki Gminy Kargowa z powodu zmiany przepisów określonych w Zarządzeniu Prezesa NFZ z listopada 2011 r. zostały pozbawione opieki zdrowotnej w zakresie okresowych badań ginekologicznych, opieki nad kobietą w ciąży, poradnictwa. Rozporządzenie to dotknęło także kobiety z terenu naszej gminy.

Profilaktyka ginekologiczna, badanie kobiet w ciąży to bardzo istotne elementy wpływające na jakość naszego zdrowia, z tego też powodu władze gminy rozważają możliwość dowozu pacjentek raz bądź dwa razy w miesiącu do Poradni K do Sulechowa.

Jednak, aby sprawdzić czy taka potrzeba rzeczywiście istnieje prosimy mieszkanki naszej gminy o udzielenie odpowiedzi na pytanie:

Czy będzie Pani korzystać regularnie z finansowanych przez Gminę Kargowa dowozów do Poradni K w Sulechowie w celu odbycia badań ginekologicznych? TAK/NIE

Kartkę z udzieloną odpowiedzią można pozostawić u lekarza rodzinnego bądź przynieść do Urzędu Miejskiego w Kargowej pokój Nr 4 / kasa /. Na odpowiedzi Pań czekamy do 28 lutego 2014 r.

- **13 lutego 2014 r.** z inicjatywy Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego w dniu 13 lutego br. odbyło się w kargowskim ratuszu spotkanie z przedstawicielem Kancelarii Premiera Saksonii Andreasem Grapatinem oraz z Prezesem Niemieckiego Towarzystwa Społeczno – Kulturalnego w Zielonej Górze Bolesławem Bernackiem.

Podczas spotkania omówiono możliwości współpracy Gminy Kargowa z gminami w Saksonii w zakresie gospodarki, edukacji, kultury, turystyki i ekologii.

W rozmowach uczestniczyli oprócz wyżej wymienionych osób: Prezes Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Brygiada Wróblewska, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury – Waldemar Ligma, Zastępca Burmistrza – Krzysztof Woziński oraz Kierownik Referatu Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji – Przemysław Nitschka.

- 13 lutego 2014 r. Teatr Wielki w Cigacicach, festiwal Kozzi Gangsta Film w Kargowej oraz Teatr imienia Juliusza Osterwy w Gorzowie Wielkopolskim to laureaci plebiscytu Ale Sztuka! Spośród ponad 80 propozycji zgłoszonych przez słuchaczy Radia Zachód, widzów TVP Gorzów i czytelników Gazety Wyborczej kapituła wybrała finalistów, a z nich laureatów. Wręczenie statuetek wykrzykników, będących nagrodą konkursu odbyło się w zielonogórskim Pubie Cichej Kobiety.

- 15 lutego 2014 roku odbyła się po raz kolejny edukacyjna gra miejska oparta na faktach historycznych związanych z Powstaniem Wielkopolskim na terenie Kargowej. Rozpoczęcie gry odbyło się o godzinie 15.00 w Mediatece, a dalsza część nastąpiła o godz. 16.00 w ZSP. Uczestniczyli w niej uczniowie należący do kółka historycznego w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Kargowej i harcerze 9 Grunwaldzkiej Drużyny Harcerskiej im. Kazimierza Wielkiego w Wielichowie z opiekunami Danutą Wróblewską, Dariuszem Płachtą i Pawłem Michalskim.

- 16 lutego 2014 roku gra miejska była częścią dwudniowych obchodów 95 rocznicy walk powstańczych w Kargowej. W niedzielę jej uczestnicy wzięli udział w oficjalnej uroczystości przed pomnikiem Powstańców Wielkopolskich oraz inscenizacji bitwy kargowskiej realizowanej przez profesjonalne grupy rekonstrukcyjne. Walka toczyła się na kolejowym dworcu, jedynym miejscu, które nie zmieniło się od 1918 roku.

...Powstanie wielkopolskie skierowane było przeciwko Rzeszy. Polacy domagali się powrotu ziem zaboru pruskiego do Rzeczypospolitej budującej niepodległość. To jedyny polski zryw niepodległościowy zakończony sukcesem. 12 stycznia oddział powstańczy, dowodzony przez sierżanta Wolniewicza dotarł do Kargowej. Rada miejska miasta wyraziła zgodę na przekazanie Kargowej Polakom. Jednak to nie oznacza, że Niemcy się z tym faktem pogodzili... pisała o tym Gazeta Lubuska.

- 2 miliony złotych na promocję gospodarczą pozyskane ze środków LRPO dla 4 gmin: Gminę Kargowa, Krosno Odrzańskie, Gubin i Gmina Skwierzyna!!! Unijne środki przeznaczą na - mówiąc ogólnie - promocję. Konkretniej: chcą kręcić filmy reklamowe i pokazywać je całej Polsce, przygotować wizualizację terenów inwestycyjnych, jeździć na konferencje do Niemiec Teraz łatwiej będzie wspólnie walczyć nowych inwestorów.

Relacja TVP Gorzów Wielkopolski

BURMISTRZ
Sebastian Ciemnoczołowski

Sporządziła: Alicja Żachowska
2014-02-21

